
PHÖNIX KUNSTPREIS  
Die Finalisten der Jahre 2005 bis 2020 
 
 
 
Finalisten 2020 
 
Heiko Börner (München)   http://heikoboerner.com 
 
Arno Bojak (Berlin)    www.arno-bojak.de 
 
Benjamin Burkard (Kandel)  
PHÖNIX Publikumsliebling 2020  https://benjamin-burkard.com  
 
Johanna Flammer (Düsseldorf)   https://johanna-flammer.de/ 
 
Sebastian Hertrich (Erlangen)   https://sebastianhertrich.de/ 
PHÖNIX Preisträger 2020    
 
Katharina Lehmann (München)   https://www.katharinalehmann.art/ 
 
Anne Nissen (Hannover)   https://www.annenissen.de/ 
 
Christian Pilz (Köln und Berlin)   https://kunstaspekte.art/person/christian-pilz 
 
Regina Reim (Speyer, Rheinland-Pfalz)  http://www.regina-reim.de/ 
 
Regine Wolff (Osnabrück, Niedersachsen) https://reginewolff.de/startseite.html 
 
 
 
 
 

Finalisten 2018 
 
Carine Doerflinger (Karlsruhe)   http://www.carine-doerflinger.de/ 
 
Henrik Eiben (Hamburg)   http://www.henrikeiben.de/ 
 
Hirofumi Fujiwara (Karlsruhe) 
PHÖNIX Publikumsliebling 2018  http://hirofumifujiwara.com/ 
 
Olga Golos (München)    https://olgagolos.com/ 
 
Katharina Mörth (Wien, Österreich)  https://www.ka-moerth.com/ 
 
Martin Paul Müller (Dresden)   http://www.martinpaulmueller.com/ 
 
Katharina Reschke (Frankfurt)   http://www.katharina-reschke.de/ 
 
Moritz Urban (Offenbach)   http://www.moritzurban.com/ 
 
Slava Seidel (Wetzlar)    https://slavaseidel.de/ 
PHÖNIX Preisträgerin 2018    
 
Martin Veigl (Haag, Österreich)   https://www.martinveigl.at/ 
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Finalisten 2016 
 
Benjamin Burkard (Kandel)    https://benjamin-burkard.com/ 
 
Richard Alexander Heckert (Essen)  http://heckertart.com/ 
 
Szilard Huszank (Augsburg)    http://www.szilardhuszank.de/ 
PHÖNIX Preisträger 2016    
 
Rainer Kurka (Berlin)     http://www.rainer-kurka.de/ 
 
Hans Lankes (Eilsbrunn)    http://www.hanslankes.de/ 
 
Stephanie Lüning (Dresden)    https://stephanieluening.com/ 
 
Danijela Pivašević-Tenner (Neumünster) http://www.dada-art.net/ 
 
Johan Schaefer (Leipzig)    http://www.johanschaefer.de/ 
 
Johanna Strobel (München)   https://joylobster.com/johanna/ 
 
Alexander Voigt (Düsseldorf)   http://alexander-ernst-voigt.de/ 
 
 
 
 
 

Finalisten 2014 
 
Antoinette (Leipzig)     http://www.antoinette-kunst.de/ 
 
Tina Beifuss (Berlin)     http://tinabeifuss.com/ 
 
Szilard Huszank (Augsburg)    http://www.szilardhuszank.de/ 
 
Robert Krainhöfner (Jena)   http://www.robert-krainhoefner.de/ 
 
Antonia Sanker (Berlin)    https://www.instagram.com/antoniasanker/ 
 
Stefan Schiek (Weimar)   http://stefanschiek.de/   
PHÖNIX Preisträger 2014    
 
Nadja Schöllnhammer (Berlin)    http://www.nadjaschoellhammer.de/ 
 
Johannes Vetter (Aschaffenburg)  https://www.johannesvetter.com/ 
 
Matthias Zimmermann (Schweiz)  http://www.matthias-zimmermann.ch/home 
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Finalisten 2012 
 
Nandor Angstenberg (Berlin)    http://www.nandor.de/ 
 
Birgit Fischötter (Frankfurt am Main)   www.fischötter.de 
 
Ilona Herreiner (Augsburg)    www.ilona-herreiner.de 
 
Myriam Holme (Mannheim)    https://myriamholme.de 
 
Katrin Kampmann (Berlin)    www.katrinkampmann.com 
 
Paula-Jiun No (München)    www.artward.de 
 
Rita Rohlfing (Köln)     http://ritarohlfing.de/ 
 
Anija Seedler (Leipzig)   http://www.anija-seedler.de/ 
PHÖNIX Preisträgerin 2012    
 
Tobel (Valley)      www.tobel.org 
 
Sebastian Wickeroth (Düsseldorf)   www.wickeroth.de 
 
 
 
 
 

Finalisten 2011 
 
Jan Beumelburg (Brandenburg an der Ravel)  www.jan-beumelburg.de 
 
Beate Blankenhorn (Bondorf)    www.beate-blankenhorn.de 
 
Ondrej Drescher (Leipzig, Berlin)   https://www.instagram.com/ondrejdrescher/?hl=de 
 
Katharina Gaenssler (München)   www.katharinagaenssler.de 
 
Robert Gschwantner (Berlin)    www.robertgschwantner.com 
 
Dominik Heim (Winterthur, Schweiz)  https://www.dominikheim.ch/home.html 
PHÖNIX Preisträger 2011    
 
Malgorzata Jankowska (Berlin)    www.jankowska.de 
 
Katrin Kampmann (Berlin)    www.katrinkampmann.com 
 
Rita Rohlfing (Köln)     http://ritarohlfing.de/ 
 
Sonja Weber (München)    www.sonja-weber.net 
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Finalisten 2010 
 
Tatjana Busch (München)    www.tatjanabusch.com 
 
Claudia Chaseling (München)    www.claudiachaseling.com 
 
Zenita Komad (Wien)     www.zenita-universe.com 
 
Patricia Lambertus (Bremen)    www.patricialambertus.de 
 
Sala Lieber (Neuss)     http://salalieber.com/ 
 
Anja Luithle-Wagner (Wendlingen am Neckar) www.anjaluithle.de 
 
Vanessa Niederstrasser (Wuppertal)  www.vanessa-niederstrasser.com 
 
Barbara Szüts (Wien, Österreich)   http://szuets.com/ 
 
Ulrich Vogel (Berlin)    http://www.ulrich-vogl.de/ 
PHÖNIX Preisträger 2010    
 
Maximilian Verhas (Berlin)    https://de.wikipedia.org/wiki/Maximilian_Verhas 
 
Ralf Weber (Freiburg)     www.weberworks.de 
 
 
 
 
 

Finalisten 2009 
 
Katja Fischer (Nürnberg)    www.katjafischer.net 
 
Ulrike Heydenreich (Düsseldorf)   http://www.ulrikeheydenreich.com/ 
PHÖNIX Preisträgerin 2009  
   
Franziska Klotz (Berlin)    www.franziska-klotz.de 
 
Susanne Kraißer (Bad Belzig)    www.susanne-kraisser.de 
 
Corinna Krebber (Frankfurt am Main)   www.corinnakrebber.com 
 
Roseline Ludovico 
 
Christin Lutze (Berlin)     https://christin-lutze.de 
 
Matthias Moravek (Berlin)    https://www.matthiasmoravek.de/ 
 
Lukas Salzmann (Zürich)    www.lukassalzmann.ch 
 
Slava Seidel (Wetzlar)     https://slavaseidel.de/ 
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Finalisten 2008 
 
Christian Awe (Berlin)     www.christianawe.com 
 
Doris Bühler (Trübbach, Schweiz)   www.dorisbuehler.li 
 
Sabine Dehnel (Bonn)     www.sabinedehnel.de 
 
Rita Erven (Kiel)     https://rita-erven.de 
 
Martin Herler (Berching)    www.martinherler.de 
 
Sabeth Holland (St. Gallen, Schweiz)   www.sabethholland.ch 
 
Susanne Knaack (Berlin)    https://de.wikipedia.org/wiki/Susanne_Knaack 
 
Andrea Neuman (Saarbrücken)   www.andrea-neumann.de 
 
Simon Schubert (Bergisch-Gladbach) https://www.simonschubert.de/ 
PHÖNIX Preisträger 2008 
 
Tobel (Valley)      www.tobel.org 
 
 
 
 
 
 

Finalisten 2007 

 
Uwe Eßer (Krefeld)     www.uwe-esser.com 
 
Kristin Grothe (Neumünster)    www.kristingrothe.de 
 
Aris Kalaizis (Leipzig)     www.kalaizis.com 
 
Heidi Meyer (Buxtehude)    www.heidimeyer.com 
 
Nashun Nashunbatu (Frankfurt am Main)  http://www.nashunbatu.com/ 
 
Wilhelm Neusser (Köln)   https://www.wilhelmneusser.com/ 
PHÖNIX Preisträger 2007 
 
Andreas Orosz (Wiesbaden)    www.andreas-orosz.de 
 
Gert und Uwe Tobias (Köln)    http://www.artnet.de/künstler/gert-and-uwe-tobias/ 
 
Peter Ruehle (Berlin)     www.peterruehle.com 
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Finalisten 2006 

 
Anette von der Bey (Mönchengladbach)  www.annette-von-der-bey.de  
 
Tobias Gerstner (Kappelrodeck)   www.tobiasgerstner.de 
 
Angela Glajcar (Mainz)    http://www.glajcar.de/ 
PHÖNIX Preisträgerin 2006 
 
Sebastian Gögel (Leipzig)    www.sebgoegel.com 
 
Bruno Griesel (Straguth)    www.bruno-griesel.de 
 
Sonia Knopp (Freiburg)    www.soniaknopp.de 
 
Juan Maidagan (Berlin, Argentinien)   http://zinny-maidagan.com/ 
 
Bénédicte Peyrat (Paris)    https://artfacts.net/artist/benedicte-peyrat/37887 
 
Markus Redl (Wien)     http://markusredl.com/ 
 
Peter Ruehle (Berlin)     www.peterruehle.com 
 
Dolores Zinny (Berlin, Argentinien)   http://zinny-maidagan.com/ 
 
 
 
 
 

Finalisten 2005 
 
Barbara Beisinghoff (Diemelstadt Rhoden)  www.beisinghoff.de 
 
Cornelia Eichacker (München)    www.cornelia-eichacker.de 
 
Maximilian Fließbach (Bichl)     
https://de.linkedin.com/in/maximilian-fliessbach-gen-marsilius-16736973 
 
Gereon Krebber (Köln)    https://www.gereonkrebber.net 
PHÖNIX Preisträger 2005 
 
Bernd Nestler (München)    https://solarkunst.com/ 
 
Sibylle Pasche (Zürich)     https://sibyllepasche.com/ 
 
Leif Trenkler (Wiesbaden)    http://www.artnet.de/künstler/leif-trenkler/ 
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